IONEWS

Imprensa Oficial

EDITAL N 01.6, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2017

AVALIAQAO DE DESEMPENHO E MOVIMENTAGAO NA CARREIRA DOS INTEGRANTES DA GUARDA MUNICIPAL DE
CORUMBA-MS

A COMISSAO DE AVALIACAO DE DESEMPENHO E MOVIMENTAGAO NA CARREIRA DOS INTEGRANTES DA
GUARDA MUNICIPAL, referente ao ano de 2015, no uso das atribuicdes que lhe foram conferidas através da Portaria n® 09,
de 24 de Outubro de 2016, do Comandante da Guarda Municipal de Corumba - MS.

ESTABELECE:

| - Fica divulgada, para conhecimento dos interessados, a relagéo final dos integrantes da Carreira da Guarda Municipal
aptos a promocao horizontal e vertical, pelos critérios de antiguidade e merecimento, constante nos Anexos | e Il deste
Edital, conforme o limite de vagas existentes, constante no Anexo VI do Edital n® 01.4 publicado anteriormente.

Corumba - MS, 09 de Fevereiro de 2017.

GM 12 Cat. Alcides Galharte Neto - Mat. 3425

Presidente da Comissao

Portaria n? 10, de 21/11/2016

AVALIACAO DE DESEMPENHO E MOVIMENTAGAO NA CARREIRA DA GUARDA MUNICIPAL DE CORUMBA-MS -
2015

ANEXO |

PROMOGAO HORIZONTAL NA CARREIRA DA
GUARDA MUNICIPAL

RELAGAO FINAL

MOVIMENTACAO

ORDEM MAT. GUARDA MUNICIPAL MoV METITAS

CRITERIO %GiEE APOS MOVIMENTACAO

1 334 Rosse Pinto de Arruda ANTIGUIDADE DE
2 3522 José Lima Costa ANTIGUIDADE BC
3 6028 Jonilza Pereira da Silva  ANTIGUIDADE BC
4 6060 '\S";Lr’]gg'l‘; de Souza ANTIGUIDADE BC
5 6029 Patricia Silvana Masqueda ANTIGUIDADE BC
6 6063 Daniel Cassios Oliveira ~ ANTIGUIDADE BC

7 6039 Luiz Carlos Rocha ANTIGUIDADE BC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBA

Assinatura Digital - Clique aqui para verificar aassinatura



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

6043

6042

6054

6055

6062

6027

6191

6068

6059

6278

6284

6280

6282

6277

6281

6276

6311

6313

6312

6329

6426

Welington Ramos ANTIGUIDADE

Maciel Corréa da Silva ANTIGUIDADE
Horacio de Souza Filho ANTIGUIDADE

JuIianp Cesar Pedraca ANTIGUIDADE
Messias

Julio César da Silva Dias ANTIGUIDADE
Luciano Santos do Valle ANTIGUIDADE
Carlos Roberto Paz Faria ANTIGUIDADE
Leonel Farias de Souza  ANTIGUIDADE
ANTIGUIDADE

Rufino Acosta Junior

Maria José Duarte
Campos Correa

ANTIGUIDADE
Marcelo da Silva Rey ANTIGUIDADE
Verdnica Alves de Arruda ANTIGUIDADE
Carlos Alberto de Queiroz ANTIGUIDADE
Cristiano de Lima Réa ANTIGUIDADE

Masmud Midon de Moraes ANTIGUIDADE

Elaine Gomes Monteiro

ANTIGUIDADE
Decenzo

Elizabeth Helena Estevam ANTIGUIDADE

Jodo Luiz Rondon

Quintanilha ANTIGUIDADE

Silvana Maria Capistrano  \\riGUIDADE
Graca

giilt\?ade Céssia Bezerra da ANTIGUIDADE

Ozéias da Silva de

. ANTIGUIDADE
Oliveira

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC



BC

AB

AB

AB

AB

AB

29 6424 Johny C. Canavarros das ANTIGUIDADE
Neves

30 6425 Jodo Suarez de Cuellar  ANTIGUIDADE

31 6783 Alexandre Nilson Pereira ANTIGUIDADE

32 5378 Anderson Souza de Abreu ANTIGUIDADE

33 5376 Marcus Vinicius da Silva ANTIGUIDADE
Fernandes

34 4678 Joilson Nunes Nascimento ANTIGUIDADE

35 7086 Marco Antonio Soares de ANTIGUIDADE

Oliveira

AVALIACAO DE DESEMPENHO E MOVIMENTACAO NA CARREIRA DA GUARDA MUNICIPAL DE CORUMBA-MS -
2015

ANEXO Il

PROMOGAO VERTICAL NA CARREIRA DA
GUARDA MUNICIPAL

RELACAO FINAL

MOVIMENTACAO
ORDEM MAT. GUARDA MUNICIPAL VERTICAL
- CATEGORIA 4 ~
CRITERIO ATUAL APOS MOVIMENTACAO
1 3522 José Lima Costa ANTIGUIDADE
2 3539 Paulo Alves ANTIGUIDADE
3 3444 Elvis Mendes Mérida ANTIGUIDADE

4 3417 Mario Conceigéo Corréa ANTIGUIDADE

da Silva
5 3607 Giuva Jose da Silva ANTIGUIDADE
6 6028 Jonilza Pereira da Siva  ANTIGUIDADE
7 6060 Mauricio de Souza ANTIGUIDADE

Spindola

8 6063 Daniel Cassios Oliveira ~ ANTIGUIDADE



10

11

12

13

14

15

16

17

18

IONEWS

contato@ionews.com.br

Codigo de autenticacao: 63934405

6043

6278

3325

3206

6934

6941

7084

7082

7091

7453

Welington Ramos ANTIGUIDADE

Maria José Duarte MERECIMENTO
Campos Correa

Rui Gomes Pedroso ANTIGUIDADE

Claudia da Silva Barros

de Mello ANTIGUIDADE
JosélMério Silva da ANTIGUIDADE
Araujo
Rosiely Campos da ANTIGUIDADE
Cunha
Josimar Justiniano ANTIGUIDADE

Rodrigues
Cleyton Picolomini Metran ANTIGUIDADE
Sebastido N. Miranda ANTIGUIDADE

Eder da Conceigdo ANTIGUIDADE

Consulte a autenticidade do cédigo acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar


https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T11:14:51-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




