

EDITAL N° 01.6, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2017

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E MOVIMENTAÇÃO NA CARREIRA DOS INTEGRANTES DA GUARDA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E MOVIMENTAÇÃO NA CARREIRA DOS INTEGRANTES DA GUARDA MUNICIPAL, referente ao ano de 2015, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 09, de 24 de Outubro de 2016, do Comandante da Guarda Municipal de Corumbá - MS.

ESTABELECE:

I - Fica divulgada, para conhecimento dos interessados, a relação final dos integrantes da Carreira da Guarda Municipal aptos à promoção horizontal e vertical, pelos critérios de antiguidade e merecimento, constante nos Anexos I e II deste Edital, conforme o limite de vagas existentes, constante no Anexo VI do Edital nº 01.4 publicado anteriormente.

Corumbá - MS, 09 de Fevereiro de 2017.

GM 1^a Cat. Alcides Galharte Neto - Mat. 3425

Presidente da Comissão

Portaria nº 10, de 21/11/2016

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E MOVIMENTAÇÃO NA CARREIRA DA GUARDA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS - 2015

ANEXO I

PROMOÇÃO HORIZONTAL NA CARREIRA DA GUARDA MUNICIPAL

RELAÇÃO FINAL

ORDEM	MAT.	GUARDA MUNICIPAL	MOVIMENTAÇÃO HORIZONTAL	
CRITÉRIO	CLASSE ATUAL	APÓS MOVIMENTAÇÃO		
1	334	Rosse Pinto de Arruda	ANTIGUIDADE	D E
2	3522	José Lima Costa	ANTIGUIDADE	B C
3	6028	Jonilza Pereira da Silva	ANTIGUIDADE	B C
4	6060	Maurício de Souza Spindola	ANTIGUIDADE	B C
5	6029	Patricia Silvana Masqueda	ANTIGUIDADE	B C
6	6063	Daniel Cassios Oliveira	ANTIGUIDADE	B C
7	6039	Luiz Carlos Rocha	ANTIGUIDADE	B C

8	6043	Wellington Ramos	ANTIGUIDADE	B C
9	6042	Maciel Corrêa da Silva	ANTIGUIDADE	B C
10	6054	Horácio de Souza Filho	ANTIGUIDADE	B C
11	6055	Juliano Cesar Pedraça Messias	ANTIGUIDADE	B C
12	6062	Júlio César da Silva Dias	ANTIGUIDADE	B C
13	6027	Luciano Santos do Valle	ANTIGUIDADE	B C
14	6191	Carlos Roberto Paz Faria	ANTIGUIDADE	B C
15	6068	Leonel Farias de Souza	ANTIGUIDADE	B C
16	6059	Rufino Acosta Junior	ANTIGUIDADE	B C
17	6278	Maria José Duarte Campos Correa	ANTIGUIDADE	B C
18	6284	Marcelo da Silva Rey	ANTIGUIDADE	B C
19	6280	Verônica Alves de Arruda	ANTIGUIDADE	B C
20	6282	Carlos Alberto de Queiroz	ANTIGUIDADE	B C
21	6277	Cristiano de Lima Rôa	ANTIGUIDADE	B C
22	6281	Masmud Midon de Moraes	ANTIGUIDADE	B C
23	6276	Elaine Gomes Monteiro Decenzo	ANTIGUIDADE	B C
24	6311	Elizabeth Helena Estevam	ANTIGUIDADE	B C
25	6313	João Luiz Rondon Quintanilha	ANTIGUIDADE	B C
26	6312	Silvana Maria Capistrano Graça	ANTIGUIDADE	B C
27	6329	Rita de Cássia Bezerra da Silva	ANTIGUIDADE	B C
28	6426	Ozéias da Silva de Oliveira	ANTIGUIDADE	B C

29	6424	Johny C. Canavarros das Neves	ANTIGUIDADE	B C
30	6425	João Suarez de Cuellar	ANTIGUIDADE	A B
31	6783	Alexandre Nilson Pereira	ANTIGUIDADE	A B
32	5378	Anderson Souza de Abreu	ANTIGUIDADE	A B
33	5376	Marcus Vinícius da Silva Fernandes	ANTIGUIDADE	A B
34	4678	Joilson Nunes Nascimento	ANTIGUIDADE	A B
35	7086	Marco Antônio Soares de Oliveira	ANTIGUIDADE	A B

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E MOVIMENTAÇÃO NA CARREIRA DA GUARDA MUNICIPAL DE CORUMBÁ-MS - 2015

ANEXO II

PROMOÇÃO VERTICAL NA CARREIRA DA GUARDA MUNICIPAL

RELAÇÃO FINAL

ORDEM	MAT.	GUARDA MUNICIPAL	MOVIMENTAÇÃO VERTICAL
CRITÉRIO	CATEGORIA ATUAL	APÓS MOVIMENTAÇÃO	
1	3522	José Lima Costa	ANTIGUIDADE 2 ^a 1 ^a
2	3539	Paulo Alves	ANTIGUIDADE 2 ^a 1 ^a
3	3444	Elvis Mendes Mérida	ANTIGUIDADE 2 ^a 1 ^a
4	3417	Mário Conceição Corrêa da Silva	ANTIGUIDADE 2 ^a 1 ^a
5	3607	Giuvã Jose da Silva	ANTIGUIDADE 2 ^a 1 ^a
6	6028	Jonilza Pereira da Silva	ANTIGUIDADE 2 ^a 1 ^a
7	6060	Maurício de Souza Spindola	ANTIGUIDADE 2 ^a 1 ^a
8	6063	Daniel Cassios Oliveira	ANTIGUIDADE 2 ^a 1 ^a

9	6043	Wellington Ramos	ANTIGUIDADE	2 ^a 1 ^a
10	6278	Maria José Duarte Campos Correa	MERECIMENTO	2 ^a 1 ^a
11	3325	Rui Gomes Pedroso	ANTIGUIDADE	3 ^a 2 ^a
12	3206	Claudia da Silva Barros de Mello	ANTIGUIDADE	3 ^a 2 ^a
13	6934	José Mário Silva da Araújo	ANTIGUIDADE	3 ^a 2 ^a
14	6941	Rosiely Campos da Cunha	ANTIGUIDADE	3 ^a 2 ^a
15	7084	Josimar Justiniano Rodrigues	ANTIGUIDADE	3 ^a 2 ^a
16	7082	Cleyton Picolomini Metran	ANTIGUIDADE	3 ^a 2 ^a
17	7091	Sebastião N. Miranda	ANTIGUIDADE	3 ^a 2 ^a
18	7453	Éder da Conceição	ANTIGUIDADE	3 ^a 2 ^a

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 63934405

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>